MODIFICACION DE ORDENES DE COMPRA
Tienda Virtual del Estado Colombiano

Id Solicitud: 343765

Nimero de orden de compra a modificar: 78920

Entidad compradora: CENTRAL ADMINISTRATIVA'Y CONTABLE ESPECIALIZADA
DE AVIACION

Nembre del solicitante: Ruby Esperanza Lopez Duran

Proveedor: SERVICIOS DE ASEQ, CAFETERIAYY MANTENIMIENTO
INSTITUCIONAL OUTSOURCING SEASIN LIMITADA

Mecanismo de agregacion de demanda: Aseo y Cafeteria Ill

Tipo de Solicitud: Madificacién de la Orden de Compra

Fecha: 2022-11-28 07:47:58

Campos a Actualizar

Campo Valor Actual Nuevo Valor

Fecha de vencimiento 2022-11-30 2022-12-27

Cuentas asociadas

Id Nombre Cadigo Segmento 1 Segmento 2

73319 ASEQ Y CAFETERI CDP -35021 CDP 35021
ESAVE

73322 VF VF-22021030549 VF 22021030549

86174 ” o cdp adi;ion '.cdp-3522 .{cdp -5522. |

Articulos actuales

No Articulo Cantidad Unidad Precio Cuenta Total



10

11

12

ays03--R11 -
|Operario de aseo
Tiempo
Completo - 10

‘ays03--R11 -
Operario de
mantenimiento
capacitado para
trabajo en alturas
nivel basico
Tiempo
Completo - 2

Operario de aseo
y cafeteria
Tiempo
Completo - 1

ays03--R11 -
Jardinero
capacitado para
trabajo en alturas
nivel basico
Tiempo
|Completo - 1

ays03--R11 -

|Bienes de Aseoy |

|Cafeteria

ays03--R11 -
\Jardineria - 1830

ays03--R11 -
| Fumigacién -
3412

ays03--R11 -
Recargo por
Trabajo nocturno,
extra, dominical y
festivo

ays03--R11 -

Recargo por
dotacion especial

ays03--R11 - IVA

iays03--R11 -
'Operario de aseo
Tiempo
Completo - 6

8.0

8.0

8.0

8.0

8.0

8.0

8.0

1.0

1.0

1.0

1.0

3.0

‘Mes

Mes

Mes

Mes

Unidad

Mes

Metro Cuadrado

Unidad

Unidad
Unidad
|Unidad

Mes

117057230.00

3300902.00

1705723.00

1650451.00

4992135.20

36600.00

57321.60

0.00

0.00

|3298101.89
16266393.53

111264935.84

CDP -35021

CDP -35021

(CDP -35021

CDP -35021

CDP -35021

CDP -35021

CDP -35021

CDP -35021

'CDP -35021

CDP -35021
CDP -35021

cdp-3522

136457840.00

26407216.00

13645784.00

13203608.00

39937081.60

1292800.00

458572.80

0.00

0.00

3298101.89
6266393.53

33794807.52



13 ays03--R11 -

3.0

15449954.286

Mes
Jardinero
capacitado para
trabajo en alturas
‘nivel basico
Tiempo
|Completo - 1
14 iays03--R11 - 3.0 Unidad 4000000.00 cdp-3522 112000000.00
Bienes de Aseo y |
Cafeteria
15 {AJUSTE 1.0 Unidad 14328183.69 {cdp-3522 14328183.69
{SALARIAL |
PERSONAL
16 /AJUSTE IPC 1.0 Unidad 12246002.68 cdp-3522 2246002.68
PARA BIENES
17 ays03--R11 - 2.0 Mes 9387446.50 cdp-3522 18774893.00
Operario de aseo
i Tiempo
Completo - 5
18 lays03--R11 - 2.0 Mes 1816651.42 cdp-3522 3633302.84
Jardinero
capacitado para
trabajo en alturas
nivel basico
‘Tiempo
Completo - 1
19 ays03--R11 - 2.0 'Unidad 4590069.74 cdp-3522 19180139.48
Bienes de Aseo y :
Cafeteria
Articulos editados y/o agregados
Tipo No Articulo Cantidad Unidad Precio Cuenta Total
Nuevo Nuevo \ays03--R11-  27.00 Dia 302820.85 cdp-3522 8176162.95
‘Operario de
aseo Tiempo
Completo-5
Nuevo Nuevo ays03--R11-  27.00 Dia 58601.66 cdp-35622 1582244.82
Jardinero ‘
capacitado
para trabajo en
alturas nivel
bzsico Tiempo
Completo - 1
Nuevo Nuevo rays03--R11 -  127.00 Dia 148066.76 3997802.52

‘Bienes de

Aseoy

| Cafeteria

;cdp-3522



Editado 10 ays03--R11- 1.00 Unidad 3435663.99 CDP -35021 3435663.99
AlU

Editado 11 ays03-R11-  1.00 Unidad 6527761.52 CDP-35021  6527761.52
IVA

Detalle o justificacién de la aclaracidn

Segun lo contemplado en los estudios previos para esta adquisicion, la satisfaccion de la necesidad logrado con la orden de Compra
solo alcanzé un 90% de lo proyectado, por lo que es procedente adicionar recursos por valor de $147155.140,39 que permitan
incrementar la cobertura de acuerdo con la necesidad del servicio, extendiendo el plazo de ejecucion hasta el 27 de Diciembre de
2022,

ombre: e /7 44/\-.;_\6,-‘/6 T Nombre:Mauricic Ruge Murcia

Documento: ?[2 /‘:LO/ % Documento: C.C 91.260.249



