MODIFICACIÓN DE ÓRDENES DE COMPRA

Tienda Virtual del Estado Colombiano

ld Solicitud:	343765				
Número de orden de compra a modificar:	78990				
Entidad compradora:	CENTRAL ADMINISTRATIVA Y CONTABLE ESPECIALIZADA DE AVIACION				
Nombre del solicitante:	Ruby Esperanza López Durán				
Proveedor:	SERVICIOS DE ASEO, CAFETERIA Y MANTENIMIENTO INSTITUCIONAL OUTSOURCING SEASIN LIMITADA				
Mecanismo de agregación de demanda:	Aseo y Cafeteria III				
Tipo de Solicitud:	Modificación de la Orden de Compra				
Fecha:	2022-11-28 07:47:58				

Campos a Actualizar

Campo	Valor Actual	Nuevo Valor
Fecha de vencimiento	2022-11-30	2022-12-27

Cuentas asociadas

ld	Nombre	Código	Segmento 1	Segmento 2
73319	ASEO Y CAFETERI ESAVE	CDP -35021	CDP	35021
73322	VF	VF-22021030549	VF	22021030549
86174	cdp adicion	cdp-3522	cdp	3522

Artículos actuales

	HELLINGS IN THE LOCAL PROPERTY.	NYON BUILDING		hard and low life Environment			noction.
No	Artículo	Cantidad	Unidad	Precio	Cuenta	Total	

1	ays03R11 - Operario de aseo Tiempo Completo - 10	8.0	Mes	17057230.00	CDP -35021	136457840.00
2	ays03R11 - Operario de mantenimiento capacitado para trabajo en alturas nivel básico Tiempo Completo - 2	8.0	Mes	3300902.00	CDP -35021	26407216.00
3	ays03R11 - Operario de aseo y cafetería Tiempo Completo - 1	8.0	Mes	1705723.00	CDP -35021	13645784.00
4	ays03R11 - Jardinero capacitado para trabajo en alturas nivel básico Tiempo Completo - 1	8.0	Mes	1650451.00	CDP -35021	13203608.00
5	ays03R11 - Bienes de Aseo y Cafetería	8.0	Unidad	4992135.20	CDP -35021	39937081.60
6	ays03R11 - Jardinería - 1830	8.0	Mes	36600.00	CDP -35021	292800.00
7	ays03R11 - Fumigación - 3412	8.0	Metro Cuadrado	57321.60	CDP -35021	458572.80
3	ays03R11 - Recargo por Trabajo nocturno, extra, dominical y festivo	1.0	Unidad	0.00	CDP -35021	0.00
9	ays03R11 - Recargo por dotación especial	1.0	Unidad	0.00	CDP -35021	0.00
10	ays03R11 - AIU	1.0	Unidad	3298101.89	CDP -35021	3298101.89
11	ays03R11 - IVA	1.0	Unidad	6266393.53	CDP -35021	6266393.53
12	ays03R11 - Operario de aseo Tiempo Completo - 6	3.0	Mes	11264935.84	cdp-3522	33794807.52

13	ays03R11 - Jardinero capacitado para trabajo en alturas nivel básico Tiempo Completo - 1	3.0	Mes	1816651.42	cdp-3522	5449954.26
14	ays03R11 - Bienes de Aseo y Cafetería	3.0	Unidad	4000000.00	cdp-3522	12000000.00
15	AJUSTE SALARIAL PERSONAL	1.0	Unidad	14328183.69	cdp-3522	14328183.69
16	AJUSTE IPC PARA BIENES	1.0	Unidad	2246002.68	cdp-3522	2246002.68
17	ays03R11 - Operario de aseo Tiempo Completo - 5	2.0	Mes	9387446.50	cdp-3522	18774893.00
18	ays03R11 - Jardinero capacitado para trabajo en alturas nivel básico Tiempo Completo - 1	2.0	Mes	1816651.42	cdp-3522	3633302.84
19	ays03R11 - Bienes de Aseo y Cafetería	2.0	Unidad	4590069.74	cdp-3522	9180139.48

Artículos editados y/o agregados

Tipo	No	Artículo	Cantidad	Unidad	Precio	Cuenta	Total
Nuevo	Nuevo	ays03R11 - Operario de aseo Tiempo Completo - 5	27.00	Día	302820.85	cdp-3522	8176162.95
Nuevo	Nuevo	ays03R11 - Jardinero capacitado para trabajo en alturas nivel básico Tiempo Completo - 1	27.00	Día	58601.66	cdp-3522	1582244.82
Nuevo	Nuevo	ays03R11 - Bienes de Aseo y Cafetería	27.00	Día	148066.76	cdp-3522	3997802.52

Editado	10	ays03R11 - AIU	1.00	Unidad	3435663.99	CDP -35021	3435663.99
Editado	11	ays03R11 -	1.00	Unidad	6527761.52	CDP -35021	6527761.52

Detalle o justificación de la aclaración

Según lo contemplado en los estudios previos para esta adquisición, la satisfacción de la necesidad logrado con la orden de Compra solo alcanzó un 90% de lo proyectado, por lo que es procedente adicionar recursos por valor de \$14'155.140,39 que permitan incrementar la cobertura de acuerdo con la necesidad del servicio, extendiendo el plazo de ejecución hasta el 27 de Diciembre de 2022.

Firma ordenador del gasto
Nombre: haul nodriguez
Documento: 7/2/2018

Nombre:Mauricio Ruge Murcia

Documento: C.C 91.260.249

Firma de proveedor